
S iltum sk aitītāju  cenrād is Ipp.)
Par tiem, kas strādā k/n Rīgava ( 3.lpp.) 
Jaunais vilcienu kustības saraksts (3.lpp.)

avārija

KĀPĒC SVĒTKOS NEBIJA ŪDENS?
Kopš 17. novembra pīkst. 23 līdz 18. novembra pīkst. 14 visā 

Salaspilī atslēdza ūdeni.
Atslēgšanas iemesls, pēc Ūdensvada un kanalizācijas pārvaldes 

galvenā inženiera Ērika Jušķevica vārdiem, bija kanalizācijas kolektora 
sabrukums. Visas pilsētas atkritumi attīrīšanas iekārtā nonāk pa ma
ģistrālo kolektoru - betona cauruli, kurā bija un vēl joprojām ir sabruku
ši pāris posmi. Tāpēc vajadzēja atslēgt ūdeni, lai varētu šos posmus sala
bot.

Diemžēl remontu nevarēja atlikt uz pēcsvētku laiku, jo ūdens drau
dēja appludināt ielas, pagrabus un pirmo stāvu dzīvokļus. Kā pa
skaidroja Ē. Jušķevics, avārija vēl nav novērsta. Likvidēts tikai viens 
aizsprosts. Lai pilnībā novērstu avārijas sekas, nepieciešams vairāku 
dienu darbs. □

Astra NAGLE
ziņa
MAINĪTS VILCIENU SARAKSTS

FOTO: JĀNIS VANAGS

Kultūras nams svin 
30  gadu jubileju

No 15. novembra stājies spēkā jaunais vilcienu kustības saraksts. 
Kā Salaspils Vēstis informēja Latvijas dzelzceļa pasažieru pārvadā
jumu pārvaldes mārketinga daļas priekšnieks Jānis Kuškins, posmā 
Salaspils - Rīga vilcienu skaits saglabāts līdzšinējā apjomā. Ir atcelts 
vilciens Rīga - Salaspils, 11:31, taču tā vietā tagad kursēs jauns 
vilciens Rīga - Salaspils, 19:45.

Turpmāk pēdējais vilciens no Rīgas stacijas uz Salaspili aties 23:05, 
nevis kā līdz šim - 23:30. Kā paskaidroja Jānis Kuškins, pārmaiņas 
saistītas ar pasažieru trūkumu attiecīgajā laikā. Latvijas dzelzceļš da
žas dienas pirms jaunā saraksta ieviešanas veica pētījumu,noskaidrojot, 
ka 90% pasažieru uz vilcienu bija ieradušies jau pirms 23:10. Salaspils 
dzelzceļa stacijas kravas pieņēm ēja Judīte Vilcāne SV  izteica 
neapmierinātību ar pēdējā vilciena attiešanas laiku, sacīdama, ka cil
vēkiem tagad būs grūtāk apmeklēt vakara kultūras pasākumus.
J. Kuškins savukārt uzskata, ka par apmeklētāju ērtībām būtu jārūpējas 
pašiem pasākumu organizētājiem.

Izmaiņas vilcienu sarakstā veiktas, lai mazinātu zaudējumus, ko 
uzņēmumam nodara pasažieru pārvadājumi. Kuškins skaidroja, ka 
netraucētai vilcienu kustībai būtu nepieciešami 33 vilcienu sastāvi, no 
kuriem Latvijas dz.elz.ce1a rīcībā šobrīd ir tikai 30. “Valdība un pašval
dības nedomā par dzelzceļu, tādēļ cieš pasažieri,” sacīja mārketinga di
rektors.

Jānis Kuškins paskaidroja, ka ekonomiski izdevīgi ir tikai tie pārva
dājumi, kuros pasažieru skaits sasniedz 250. Salīdzinājumam viņš mi
nēja Rīgas - Salaspils posma pēdējo vilcienu, kuru vidēji izmantojot ti
kai 120 - 150 pasažieru. □

Jānis VANAGS

Salaspils vakara  vidusskola
aicina bijušos audzēkņus u z  sarīkojumu, veltītu 

skolas 30 gadu jubilejai.
Vakars notiks 6. decem bri\ 18:30;

Salaspils 2. vidusskolā.
Uzziņas pa tālr. 40956, no pīkst. 1 7.

•  S vē td ien , 16 . n o ve m b rī, a tz īm ē ta  S a la sp ils  v e c ā k ā  ku ltū ras  n a m a  Rīgava 3 0  g a d u  
ju b ile ja . Ku ltūras nam s uzce lts  d e v iņ u  m ēnešu la ik ā  un a tk lā ts  1 9 6 7 . g a d a  
7 . n o ve m b ri. A ttē lā : Ku ltū ras n am a  d ire k to rs  Ēriks M iķ e ls o n s  (cen trā ) a r  p ā rē jie m  
ku ltūras n am a  d a rb in ie k ie m  ju b ile ja s  sv in ību  a tk lā š a n a s  b rīd ī.

informācija

KAS JĀDARA, LAI UZSTĀDĪTU 
SILTUMSKAITĪTĀJU?

Aizvien vairāk cilvēku sāk rē
ķināt un grib maksāt tikai par fak
tiski patērēto siltumenerģiju, ne
vis par to, kas “izkūp gaisā”. Biju
šās agrofirmas ciematā jau agrāk, 
bet HESa ciematā pionieri šajā jo
mā bija Enerģētiķu ielas 7. nama 
iedzīvotāji, kuri jau pagājušajā 
apkures sezonā par siltumu Ls 
0,44 vietā maksāja Ls 0,12-0,15. 
Neraugoties uz siltumskaitītāju 
dārdzību (atbilstoši nepiecieša
majiem parametriem, skaitītājs 
un tā uzstādīšana maksā no Ls 
600-900), tas atmaksājas 1-2 mē
nešu laikā. Mājās, kurās ir siltuma 
apmainītāji, var ierīkot skaitītāju

gan apkurei, gan karstajam ūde
nim.

Kas ir nepieciešams, lai daudz
dzīvokļu mājā ierīkotu siltum- 
skaititāju?
1/ Jāiesniedz iesniegums namu 
īpašniekam (namu pārvaldei). 
Paraugu var saņemt pilsētas dzī
vokļu pārvaldes 15. kabinetā 
(Enerģētiķu ielā 9);
2/ iesniegums jāsaskaņo namu 
pārvaldē (ļoti iespējams, ka šis 
process var tik liegts, ja namā dzī
vo daudz parādnieku);
3/ iedzīvotājiem jāvēršans firmās, 
kurām ir licence siltumskaitītāju 
ierīkošanai (informācija pa tālr.

40414);
4/ projekts jāsaskaņo ar p/u Sa
laspils siltums. Pēc siltumskai- 
tītāja nodošanas ekspluatācijā 
Salaspils siltums noslēdz līgumu 
ar iedzīvotājiem, kuri nu par patē
rēto siltumenerģiju maksā ne vairs 
namu pārvaldei, bet p/u Salaspils 
siltums.

Pēc Salaspils siltuma direktora 
Genādija Volodina rīcībā esoša
jām ziņām, pagājušogad Salaspilī 
siltumskaitītājs ierīkots tikai vie
nā mājā, šogad - jau četrās mā
jās,divās - montē, bet piecās vēl 
saskaņo iesniegumus. □

Inga REČA

(Siltumskaitītāju cenu lapu 
skatīt 2.Ipp.!)

avārija

Nr. 46 (79) -1997. g. 21. novembris



vai jūs to zinājāt?

Latvijas Universitātes Bioloģijas institūts - Salaspilī

FOTO: ASTRA NAGLE

•  B io lo ģ ija s  institū tu  La tv ijas  Z in ā tņ u  a k a d ē m ija  d ib in ā ja  
1 9 5 1 .  g a d ā .  K o p š  1 9 9 7 .  g a d a  in s t i tū ts  i r  L a tv i ja s  
U nivers itā tes sastāvā kā pa ts tāv īga  z in ā tn iska  iestāde. 1 9 9 5 . 
g a d ā  no  LZA B io lo ģ ija s  institūta Jūras b io lo ģ ija s  la b o ra to r ija s  
izve ido ts  Latvijas U niversitātes H id ro e k o lo ģ ija s  institūts, kas a rī 
a tro d a s  S a la s p ilī.

Laika gaitā mainījusies insti
tūta darbības tematika, bet tas 
vienmēr ir bijis vadošā zinātniski 
pētnieciskā iestāde, kas pēta Lat
vijas dabu. Institūta pašreizējie 
pētījumi tradicionāli saistīti ar 
Latvijas floras un faunas vispusī
gu izpēti; iekšējo ūdeņu un saus
zemes ekosistēmu pētījumiem un 
vides izmaiņu ietekmi uz dzīvo 
dabu un bioloģiskiem procesiem. 
Tiek veikti augu fizioloģijas, ģe
nētikas un dzīvnieku bioķīmiskie 
fundamentālie pētījumi, lai va
rētu izstrādāt teorētisku pamato
jumu kultūraugu un m ājdzīv
nieku produktivitātes kāpināša
nā.

Beidzamajos gados Bioloģijas 
insitūtam  izveidojušies plaši 
starptautiskie sakari - galvenokārt 
ar Baltijas reģiona valstīm un tiek 
veikti pētījumi 14 starptautisko 
programmu ietvaros. Bioloģijas 
institūta speciālisti piedalās Lat
vijas U niversitātes, L atvijas

Lauksaimniecības universitātes, 
Daugavpils pedagoģiskās univer
sitātes, Medicīnas akadēmijas 
studentu apmācībā un maģistru 
sagatavošanā.

Bioloģijas institūta pašreizējos 
pētījumus var sadalīt divos pa
matvirzienos:

1 . D ab as  a iz s a rd z īb a , d a b a s  
resursu rac io nā las  izm antošanas  

un Latvijas vides izpētes  
teorētiskie pam ati.

Šajā jomā tiek risinātas tēmas 
par bioloģisko daudzveidību sald
ūdeņu ekosistēmās, pētītas bio
loģiskās norises Latvijas upēs un 
ezeros;

Latvijas vaskulāro augu floras 
daudzgadēju pētījumu rezultātā 
tiek sagatavots fundamentāls mo
nogrāfisks izdevums par Latvijas 
augu valsti;

Latvijas avifaunas dinamikas 
un putnu ekoloģijas pētījumi sai
stīti ar putnu, galvenokārt -  ūdens- 
putnu, populāciju dimaniku un

Kā S V  pastāstīja Rudīte Ķikuste, Labiekārtošanas un teritoriālās at
tīstības komitejas priekšsēdētāja, ideja par Sv.Jura baznīcas drupu sa
kopšanu radās jau pirms vairāk nekā četriem gadiem. Taču pilsētas 
parka īpašnieks un bijušais dolēnietis Vilnis Grīviņš bija tas, kurš reāli 
ķērās pie idejas īstenošanas - pasūtīja projektu, izstaigāja restaurācijas 
birojus, lai projektu saskaņotu un, lūk rezultāts - pirmais solis piemiņas 
saglabāšanā - krusts Jura baznīcas drupās. Projekta izpildītājs - firma 
D ru k a , atbalsta Salaspils pilsētas dome. □

Astra NAGLE

putnu orientāciju un navigāciju, 
tiek veikts plašs darbs putnu mi
grācijas pētījumu virzienā;

Bioekoloģiskā monitoringa 
teorētisko pamatu izstrādē tiek pē
tīts un izstrādāts pamatojums bio
loģisko norišu kontrolei dabā;

Augu kaitēkļu populāciju un 
dinamikas regulācijas pētījumi ir 
saistīti ar augu kaitēkļu attīstības 
dinamiku un iespējām to regulēt, 
kā arī bioloģisku metožu izstrādā
šanu kultūraugu kaitēkļu apkaro
šanai;

Pētījumi, kas saistīti ar augu 
dzīvības pamatnorišu harmonis
ku regulāciju piesārņotās aug
snēs, ir tradicionāli augu mine
rālās barošanās pētījumi augsnes 
bioloģijā un bioķīmijā, kas ļauj 
regulēt kultūraugu produktivitāti 
un novērst nevēlamu augsnes 
piesārņošanu;

reto un iznīkstošo augu un 
dzīvnieku sugu, Latvijas augu un 
dzīvnieku sugu genofonda sagla
bāšanas virzienā tiek inventarizē
ta visa Latvijas augu un dzīvnie
ku valsts, atzīmētas sevišķi aizsar
gājamās sugas un izstrādāta Lat
vijas Sarkanā grāmata.

2. A ugu un dzīvn ieku  
organism u funkcija un 

bio loģ iskās produktivitātes  
problēm as.

Šīs tēmas ietvaros tiek risināti 
projekti par barības vielu asimi
lācijas mehānismiem un to regu
lāciju un likumsakarībām māj
dzīvnieku organismā. Arī šie ir ra- 
dicionālie pētījumi, praksē saistīti 
ar mājdzīvnieku produktivitātes 
kāpināšanu;

augu attīstības un adaptācijas 
hormonālās regulācijas funda
mentālie pētījumi saistīti ar augu 
augšanas regulāciju;

zivju vairošanās bioregulatora 
gonadotropā hormona molekulā
rās uzbūves un bioloģiskās funk
cijas izpēte praksē dod iespēju re
gulēt zivju vairošanos;

graudaugu un to patogēnu mi

jiedarbības ģenētiskās izpētes, 
audu kultūru izmantošana augu 
ģenētiskās mainības paaugstinā
šanā un izpētē, kultūraugu ģenē
tisko resursu saglabāšanas pētīju
mi galvenokārt ir saistīti ar pret 
sēņu slimībām izturīgu, produktī
vu miežu šķirņu veidošanu. Insti
tūtā tiek veidota Baltijas kultūr
augu gēnu banka, kas palīdzētu 
saglabāt visu Baltijas reģionā 
esošo kultūraugu šķirņu sēklas.

Šeit ļoti īsi atspoguļota institū
ta darbība bioloģisko pētījumu jo
mā. Ņemot vērā to, ka institūtā 
darbojas Latvijas vadošie biologi, 
par katru no pētniecības virzie
niem nākotnē paredzam dot plašā
ku informāciju. □

Gunārs ANDRUŠAITIS, 
LZA korespondētājloceklis, 

profesors, Dr.biol.

JAUNO DĀRZNIEKU SKOLA
Nacionālajā Botāniskajā dārzā

•  V e lta  BALO D E a r  ja u n a jie m  d ā rz n ie k ie m  c ik la m e ņ u  s iltu m n īca

Kopš 1993. gada Nacionālajā Botāniskajā dārzā (NBD) darbojas 
Jauno dārznieku skola, kurā bez maksas ik gadus mācā 10-15 
audzēkņu. Nodarbību laikā bērni iepazīstas ar mūsu dārza augu ko
lekcijām, praktiskajās nodarbībās gūst iemaņas augu pavairošanā, 
kopšanā, saglabāšanā.

NBD ir izcila bāze praktiskai apmācībai bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanas jomā. Mūsu skolas apmācība orientēta uz to, lai bērniem 
sniegtu zināšanas par vides saglabāšanu, palielinātu personīgo 
atbildību par vidē notiekošajiem procesiem.

Jauno dārznieku skolā 4 gadus mācījās Salaspils 1. vidusskolas 
skolnieces Linda Runkovska un Inga Zariņa. Skolas nodarbības notiek 
katru otro sestdienu (kopskaitā 10-12 nodarbību).

Šogad mācības sāksim 6. decembrī pīkst. 11:00. Lūdzam skolēnus, 
ne jaunākus par 13 gadiem, pieteikties pie Zanes vai Māras līdz 4. de
cembrim pa tālr. 45454! □

Māra ZAĻOKSNE
komercziņas

Ultraskaņas siltumskaitītāju cenu saraksts
(SIA DANFOSS, Rīgā, Skanstes ielā 13, tālr. 7339166, fakss: 7830014)

2

izglītība

vēsture



k/n Rīgava - 30!

V is s  m a iN Ā s  —
JĀ M A IN Ā S  A R Ī M UM S

Jaunais vilcienu kustības saraksts
Daug.- Daugavpils V.- Vecumi
Kr.- Krustpils Vec. - Vecāķi
Zil. - Zilupe Zem. - Zemitāni
Ind.- Indra kursē darbadienās

K u ltū ras  n a m a  Rīgava d a rb in ie k i.  N o  kre isas: Renāte 
Z IE D O N E , Ēriks M IĶ E L S O N S , B r ig ita  ČIKSTE un A n d a  VAIVADE

NO ADĪŠANAS LĪDZ ZOLĪTEI 
Ēriks Miķelsons, kultūras nama 
direktors

- Strādāju šeit kopš 1993. gada 
aprīļa, bet saistīts ar kultūras na
mu esmu jau ilgāku laiku -  ilgus 
gadus būdams arodkom itejas 
priešsēdētājs agrofirmā S a la s p ils , 
nodarbojos ar dažādu pasākumu 
organizēšanu.

Kultūras namā strādā 11 štata 
darbinieki un vairāki pulciņu va
dītāji. Ir 14 kolektīvu, no tiem 9 
deju kolektīvi - bērnu deju kolek
tīvs S ie n ā z J tis  (6 grupas), pus
audžu deju kolektīvs A u s tr iņ š , 
jauniešu deju kopa Ū siņ š  un vi
dējās paaudzes deju kolektīvs 
U sa . Kultūras namā darbojas arī 
bērnu vokālais ansamblis Vāilo- 
d z īte  (3 grupas), sieviešu vokālais 
kvartets un jauktais koris. Koris 
drīz atzīmēs 50 gadu jubileju, tie
sa, kādu laiku tas darbojās Zināt
ņu akadēmijas botāniskā dārza 
paspārnē, bet nu koris atkal ir mū
su kultūras nama lepnums. Ko
lektīvu mākslinieciskais līmenis 
ir augsts, to apliecina pēdējā laikā 
izcīnītās vietas dažādos konkur
sos un skatēs. Sieviešu vokālais 
kvartets un vokālā ansambļa Vā- 
lodzJte vecākā grupa izcīnīja go
dalgotas vietas nesen notikušajā 
republikas skatē. Jauniešu deju 
kopa šogad viesojās Maljorkā, 
piedalījās starptautiskajā deju 
konkursā, kur arī izcīnīja godal
gotu vietu. Mūsu pašdarbības 
kolektīvi viesojušies Vācijā, Po
lijā un Čehijā.

15 gadu jubileju nosvinēja ģi
meņu klubs S a sk a ņ a , kas apvieno 
50 ģimenes. Otro gadu darbojas 
rokdarbnieču kopa S ird sp r ie k s  un 
notiek angļu valodas kursi - šo
gad jau trim vecuma grupām.

Rīkojam sporta pasākumus. 
Šogad organizējām sacensības 
strītbolā trijās tūrēs, kā arī atse
višķus konkursus soda metienos 
un tālmetienos. Drīzumā varbūt 
nodibināsies arī kāršu spēles Z o lī
te klubs. Esam jau organizējuši 
sacensības, kurās piedalījās 20 da
lībnieki.

Aktīvi iesaistāmies dažādu ci
tu pasākumu organizēšanā Salas
pilī. Lielākais no tiem bija kopīgi 
ar otru kultūras namu un kultūras 
komiteju veidotais bērnu pasā
kums botāniskajā dārzā. Pa

līdzam arī sporta kompleksam or
ganizēt bērnu sporta svētkus.

LAI CILVĒKIEM BŪT GAIŠĀKS 
SKATS UZ DZĪVI

Anda Vaivode:
- Man negribas nosaukt kon

krētus gadus, labāk saku, ka esmu 
šeit sen (ja atklāti - kopš 
1975.gada). Varbūt tiešām strādā
ju šeit pārāk ilgi? Pēc jaunāka
jiem atzinumiem vienā vietā nav 
ieteicams strādāt ilgāk par pie
ciem gadiem... Man diemžēl tas 
nav izdevies, un, domāju, ka tas 
varbūt nav netīšām. Savu specia
litāti esmu izvēlējusies mērķtiecī
gi - pabeidzu kultūras darbinieku 
tehnikumu, sāku strādāt šeit, un 
pēc gada turpināju mācības ne
klātienē konservatorijā, kultūras 
darbinieku nodaļā. To beidzot, 
ieguvu masu pasākumu režisora 
specialitāti.
Brigita Čikste:

- Es, gluži kā Anda, R īg a vā  no
kļuvu pēc konservatorijas beigša
nas. Arī man ir augstākā izglītība 
kultūras darba specialitātē. Manu
prāt, šim kultūras namam ir kāda 
īpaša aura, jo visi, kas šeit atnāk 
strādāt, tā arī paliek un neaiziet 
pirms pensijas gadiem.
Anda: - Protams, pēdējos gados ir 
vieglāk strādāt, jo esam taču brīvi 
cilvēki brīvā valstī. Agrāk bieži 
braucām uz Rīgu saskaņot katra 
pasākuma plānu, kā jau “obligā
tos” nodevu pasākumus veicot. 
Brigita: - Sākām šeit strādāt, bū
damas lauksaimniecības darbi
nieku arodbiedrības biedri, jo  
kultūras nams piederēja Ļeņina 
padomju saimniecībai. To laiku 
atceramies ar smaidu - kolhozi 
putēja, bet mēs ne! Tagad esam 
Salaspils pašvaldības sastāvdaļa. 
Par R īg a vu  saucamies nu jau čet
rus gadus. Tas radās laikā, kad bi
ja nodoms Rīgas apriņķi dēvēt 
par Rīgavu, un, kamēr vēl neviens 
cits nebija aizsteidzies mums 
priekšā, žigli dabūjām sev vārdu.

Anda: - Mūsu mērķis ir radīt 
cilvēkiem svētkus. Vēlamies, lai 
cilvēki aiziet ar smaidu un gaišā
ku skatu uz dzīvi.

Brigita: - Mēdz teikt, ka mūsu 
kultūras nams ir ļoti mājīgs un cil
vēki šeit, mūsu nelielajā zālītē ar 
visām tehniskajām nepilnībām, 
labi jū tas. Tehniskā ziņā ļoti

M UM S
daudz darba ieguldīja Aivars 
Abeltiņš.

KOLHOZA LAIKOS UN BRĪ VVALSTĪ
Brigita: - Man visvairāk pali

kušas atmiņā ganu dienas, kad, vēl 
kolhoza laikos, braucām uz fer
mām, un pirmo dienu, kad govis 
laida ganos, padarījām par svēt
kiem tiem cilvēkiem, kas tur strā
dāja. Rumulēšanās un visas izda
rības, kas ar to saistās, sagādāja vi
siem lielu prieku.

Anda: - Man atmiņā laiks, kad 
rīkojām kolhoza gada balles! Tē
lojām čaukstenes, likām savu teāt
ra spēlēšanas prasmi lietā un “čauk
stējām” par visām būšanām un 
nebūšanām kolhozā. Šo ideju pa
tapinājām no Annas Birigaderes 
darbiem.

Brigita: - Man vislielāko gan
darījumu sagādāja šīsvasaras de
ju festivāls S u d m a liņ a s . Tas, ma
nuprāt, ļoti labi izdevās.

Anda: - Arī Botāniskajā dārzā 
mēs drošāk izgājām lielu masu 
priekšā. Mūs iedvesmoja Emīla 
Melngaiļa Klākslas centrā organi
zētie svētku un karnevālu režiso
ru kursi.

Visa dzīve mainās, un jāmainās 
arī mums, cik nu to spējam.

Brigita: - Cenšamies saprast, 
kas cilvēkiem vajadzīgs, bet ne 
vienmēr tas ir vienkārši: dažreiz 
ieplānojam pasākumu, kas mums 
pašiem liekas ļoti e jo š s , bet atsau
cība nav vis tik liela, kā cerēts. 
Vēl īsti nezinām, ko cilvēki no 
mums gaida.

ATBALSTĪTĀJI, KAS IR ARĪ DRAUGI 
Brigita: - Sponsorus mēs saucam 
par labvēļiem un draugiem, jo vi
ņi pasākumam piešķir pavisam ci
tu vērienu. Jāsāk ar domi, kultūras 
komiteju - priekšsēdētāju Silviju 
Pivori. Arī no Putniņa kunga, mū
su kuratora, nekad neesam sa
ņēmuši atteikumu. Mūsu galvenie 
sponsori: firmas - R u bu ss un Rai
monds Kalvāns, U vz.em e  un Teo
dors Geks, P ila s tr s  - Imants Zie
donis, UNA HSG, arī R o g a  - A g ro  
un Valdis Circenis nav mums at
teicis.

CILVĒKI SAPRATA, KAVINIEM 
NEPIECIEŠAMI SVĒTKI 

Renāte Ziedone:
- Jau desmit gadus vadu ģime

ņu klubu S askaņa. Nu tam jau seš
padsmit Pirmos 5 gadus vadītāja 
bija Brigita Čikste, vienu gadu - 
Maruta Muzikante. Pārņemt klu
bu, kā jau jebkuru darbu, nav 
viegli, kad katrs iepriekšējais 
iedibinājis savas tradīcijas.

Laikos, kad viss mainījās, ļoti 
nopietni jādomā par izdzīvošanu. 
Tāpēc klubiņa pamati nedaudz 
sašķobījās, atsijājās ģimenes, ku
ras nebija materiāli tik nodroši
nātas. Pēc gada jau viss nostabi
lizējās, klubs neizjuka. Viss no
stājās savās vietās, jo bez ikdie
nas ir taču vajadzīgi arī svētki. Pie 
mums tiešām nāk ļoti gaiši cilvēki
- tādi, kuriem maciņš nav biezs - 
ārsti, pedagogi. Šo klubu iemīļo
juši ne tikai salaspilieši - vismaz 
12 ģimenes brauc no citām vietām
- Rīgas, Ādažiem, Ropažiem, Ba
uskas, Ķekavas. Gandarījuma 
sajūtu rada apziņa, ka mūsu darbs 
kādam ir vajadzīgs. □

Astra NAGLE

Rīga- Salaspils

6 . n o ve m b rī ku ltū ras  n a m a m  Rīgava a p r itē ja  3 0  g a d i.  Šo 
n o tiku m u  a tz īm ē ja  d iv a s  d ie n a s : 15 . n o v e m b rī n o tik a  lie ls  
koncerts, kurā p ie d a lījā s  v isi 1 4  šī kultūras nam a p a šd a rb īb a s  
ko lek tīv i, 16. n o ve m b rī - ko n ce rtb a lle  a r  ku ltūras nam a b ijušo  
un esošo  p a š d a rb n ie k u , b u d ž e ta  ie s tāžu  d a rb in ie k u  un c itu  
v iesu  p ie d a līš a n o s , u zs tā jā s  a r ī  ku ltū ras  n a m a  ko lek tīv i a r  
la b ā k a jie m  p rie kšn e su m ie m . "S V " ie p a z īs tin a  las ītā jus  a r  
c ilvēk iem , kuri šos un a rī visus citus svētkus rīko ja , rīko un droši 

v ie n  -  d a rīs  to  a r ī  tu rp m ā k .



Ja Ju m s ir vajadzīga:
 p a š v a ld īb a s  p o lic ija s ;
 u g u n s d z ē s ē ju ;
 ū d e n s v a d a  u n  k a n a liz ā c ija s  n o d a ļa s ;
 v e te r in ā rā rs ta , a p s ē k lo tā ja ;
 ā trā  m e d ic īn is k ā  un  c ita  v e id a  p a līd z īb a  

e k s tre m ā lo s  g a d īju m o s ,

zvaniet: 40001 vai 40003!

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

10. novembrī. 12:45
Pašvaldības policija saņem iz

saukumu no palīdzības dienesta 
uz Enerģētiķu ielu. Tur Pēteris 
Tematis (1935) no Rīgas ar nazi 
uzbruka savai sievai. Uzbrucējs 
aizturēts.
11. novembrī. 12:10

Salaspils policijas darbinieki 
uz Pleskavas šosejas pie Tallinas 
apvedceļa pārvada atrada Igauni
jas firmai A utobciz piederošo auto
mašīnu V olvo  v/n 092ABH ar pus
piekabi v/n 935 BM. Automašīnu 
2. novembrī, ap pīkst. 8:00, pie
draudot ar pistolei līdzīgu priekš
metu, nolaupīja Igaunijas pilso
nim Gvido V. (1954). Kā policijai 
ziņoja pats cietušais, uzbrukums 
noticis Tallinas apvedceļa 15. ki
lometrā, kad apmēram trīs nezinā
mi vīrieši, no kuriem divi bija ģēr
bušies aizsargkrāsas formās, bet 
viens - gaismu atstarojošā vestē, 
apstādināja un, nodarot miesas 
bojājumus Gvido V., nolaupīja 
automašīnu.
13. novembrī

Pielāgojot atslēgu, no G. K. 
dzīvokļa Skolas ielā nozagts vi
deomagnetafons F u n a i , video- 
pleijers S h a rp . Zaudējuma sum
ma Ls 180.
13. -1 4 . novembris

Rīgas ielā nozagts elektroskai- 
...  ■ ■ — ■ =

tītājs. Materiālais zaudējums tiek 
noskaidrots.
14. novembrī, pīkst. 14:00

Par zādzību aizturēts Sergejs J. 
(1968).
14. novembrī, ap pīkst 21:55

Gunāram K. (1940) kāda Sko
las ielas nama pagalmā uzbruka 
divi nepazīstami jaunieši. Cietu
šajam atņemta brūnas krāsas do
kumentu somiņa ar automašīnas 
tehnisko pasi, autovadītāja aplie
cību, 160 latiem, garāžas un ma
šīnas atslēgām.
15. novembrī. 0:10 

Aizdomās par laupīšanu paš
valdības policisti aizturēja Ser
geju P. (1974) no Enerģētiķu ielas 
un Dmitriju S. (1975) no Kalnu 
ielas.
18. novembrī. 16:10

Palīdzības dienests saņem iz
saukumu no Saulkalnes. Ierodo
ties notikuma vietā, pašvaldības 
policisti aiztur Ināru Trofimovu 
(1953), kura atradās alkohola rei
bumā un sita savu māti.

Pēc Iekšlietu ministrijas 
preses centra un 

pašvaldības policijas 
materiāliem 

sagatavojis Jānis VANAGS

Daugavas muzejā, Doles salā, 
izstāde DAUGAVAS TILTI UN PĀRCELTUVES 

apskatāma līdz 20. decembrim.
Muzejs atvērts no 11-17.

Slēgts otrdienās. Tālr. 937616.

Privatizējamās valsts akciju sabiedrības 
Latvenergo filiāle Rīgas TEC-2
izsludina nolietoto transporta līdzekļu izsoli (ar pretendentu atlasi) 
1997. gada 16. decembrī, pīkst. 12:00, RTEC-2 pārvaldes 205. 
kabinetā Rīgas rajonā, p/n Acone.

T ra n s p o rta
l ī d z e k l i s

Iz la id u m a
gads

S āko tn ē jā  
cena, Ls

1 . T r a k to rs  T-16M 1973 30
2 . T r a k to r s  M TZ-50L 1975 75
3 . G AZ-2410 1989 745
4 .  RAF-2 2 0 3 1989 200
5 . MMZ-4505 1989 312

Izso les d a līb n ie k u  re ģ is trā c ija  un ie p a z īš a n ā s  a r  izso les  
n o te iku m ie m  -1 0  d ie n a s  p irm s izso les  sākum a. 

P a p ild in fo rm ā c iju  v a r  saņem t ka tru  d a rb a d ie n u  n o  9 :0 0  līd z  
__________________________ 1 2 :0 0  p a  tā lr. 7 1 0 7 3 7 9 ,  7 1 0 7 4 6 7 .

Apbedīšanas pakalpojumu birojs 
S ē r d ie n ī t i s

Līvzemes ielā 22 (no sētas puses).
A p b e d īš a n a s  p ie d e ru m i, tra n s p o rts , b ē ru  

c e re m o n ija s  o rg a n iz ē š a n a . 
P a līd z ē s im  J u m s  je b k u rā  la ikā !

Tālr. 43623

Stedzami! 1, 1,5 vai 2-istabu 
dzīvokli HES rajonā. Tālr. 41383. 
*3* 2-istabu dzīvokli bijušas 
agrofirmas rajonā vai MAINA pret 
3-istabu dzīvokli. Tālr. 40849.

Steidzami! Zemi (2000m2) pret 
l-istabas dzīvokli ar ērtībām Sa-
laspilī. Tālr. 47351.__________
*3* l-istabas dzīvokli Ķengaragā, 
veikala D o le  rajonā, visas ērtības, 
tālrunis pret 2-istabu dzīvoki Sa
laspilī - ZA, bijušās agrofirmas 
vai Silavas rajonā. Var palīdzēt 
samaksāt parādus un pārvākties. 
Tālr. 956775, vakaros; mobilais
tālr. 9243755._______________

l-istabas dzīvokli (2.stāvs) 
pret 2-istabu dzīvokli. Pirmo un 
pēdējo stāvu nepiedāvāt.
Tālr. 42845._________________

Savstarpēji savienotus divus 1- 
istabas dzīvokļus ar daļējām ērtī
bām ZA ciematā pret 2 vai 3-ista- 
bu dzīvokli. Vēlams ZA ciematā.
Tālr. 44826._________________
■3* 2-istabu dzīvokli HES rajonā, 
5. stāvā pret l-istabas dzīvokli. 
Augšējos stāvus nepiedāvāt.
Tālr. 40893.________________
"3* 2-istabu dzīvokli Ķengaragā

Zvanīt pa tālr. 7-225655 vai vērsties universālveikalā Salaspilī, 
Rīgas ielā 1, pie direktora.

■ U n ive rsā lve ik lā  S a la sp ilī,
■ R īgas ie lā  1, f irm a
■ p ie d ā v ā  n o m ā t te lp a s  
I  sadz īves  p a k a lp o ju m u

\
i

■ sn ie g ša n a i.
^ T ā lr .  7 -2 2 5 6 5 5  y

r ---------------->
k /n  Rīgava Līdz | 
2 4 .  no ve m b rim  

no tiks  BĪBELES S E M IN Ā R I. I 
| P irm d ie n  un p ie k td ie n  1 8 :3 0 ,  | 
ļ se s td ien , svē td ien  - 1 6 :0 0 . |

V ___________________________J

SILTUMNĪCU SAIMNIECĪBA 
SALVIJA PĀRDOD: Valbīta

O V  ■
© d a ž ā d u  krāsu  s īkz ie d u  un lie lz ie d u  k r iz a n tē m a s ;
© p la š ā  iz vē lē  a r ī c it i z ie d i.
Profesionāli sakārtoti ziedu pušķi un kompozīcijas, arī pēc pasūtījuma 

Salvijas veikalos Salvija, Skolas 7, tālr. 47906 
un Gunita, Gaismas ielā 8, tālr. 41180._ ____________________________rT • . \ C .  c s s l  t  .*-".i—.■.tf  Izgriez un atsuti! ļ

" <  ■
P Ē R K M A I N A Ī R Ē I Z Ī R Ē M E K L Ē  D A R B U

©  "S alasp ils  Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča  
korespondenti - Astra Nagle,

Jān is  Vanags
korektore un literārā redaktore - 
Nīna Lelm ane
m aketētājs-Dm itrijs Zagoru ļko

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8, 
p.n. Salaspils-1, LV-2169,

tālrunis: 43159.

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1000 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu 
pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4

pārdod

pērk

m a i n a

piedāvā darbu

meklē darbu

izīrē

(2. stāvs, 15. trolejbusa gala
punkts, Šķirotavas stacija) pret 2- 
istabu dzīvokli Salaspilī.
Tālr. 267356, 7355064, Inese.

2- istabu dzīvokli HESa rajonā
(Skolas ielā, 1 .stāvs) pret 2-istabu 
dzīvokli ZA ciematā (1. stāvu ne
piedāvāt). Izskatīšu visus piedā- 
vājumus. Tālr. 42616._________

3- istabu dzīvokli Salaspilī p o 
ļu  projekta mājā (lodžija, tele
fons, visas ērtības) pret 2-istabu 
dzīvokli, vēlams tāda paša pro
jekta mājā. Tālr. 46159.

S L U D I N Ā J U M I

1 un 2-istabu dzīvokli privāt
mājā (bez ērtībām) Salaspilī.
Tālr. 963294.________________
■s* Vienu istabu 2-istabu dzīvoklī 
jaunā mājā 1 cilvēkam (visas 
ērtības, mēbeles, telefons) - par 
Ls 25. Inteliģenta saimniece. 
Tālr. 46661.

*&* Jauna sieviete (27) meklē pār
devējas, kasieres vai auklītes dar
bu. Ir sanitārā grāmatiņa.
Tālr. 40272.

Inženieris programmētājs (pil- 
nīga programmu un aparatūras ap
kalpošana, jaunu programmu iz
veidošana). Tālr. 45172.
«s* Elektroniķis -  personālo dato- 
ru, mikropocesoru sistēmas, sa
dzīves radioaparatūra, apsardzes 
sistēmas). Tālr. 45172.

i®* Domes kafejnīcai vajadzīgs 
kvalificēts pavārs. Tālr. 43145.

Sakara ar darbības paplašināšanu, firm ai vajadzīgi:

Pateicamies visiem, kas sveica 
mūs 30 gadu jubilejā!

K/n RĪGAVA kolektīvs

pateicība

dažādi
Grāmatvedība (vidējiem un 

maziem uzņēmumiem), nodokļu 
atskaites. Tālr. 558744, Rudīte.

Meklējam skolotāju (pensio
nāri) palīdzībai mājas darbu saga
tavošanā 5. klases skolniekam.
Tālr. 49097, pēc 19.__________

Remontē dzīvokļus, kantorus,
kafejnīcas. Tālr, 42845._______

Meitene (9,129) meklē sporta
deju partneri. Tālr. 40218._____

Vajadzīga aukle darbam ar ne
pilnu slodzi diviem pirmskolas 
vecuma latviešu zēniem.
Tālr. 44826._________________
«s* Mūrē krāsnis, plītis, kamīnus. 
Ātri un kvalitatīvi. Tālr. 44612,
vakaros.____________________

Meklē angļu valodas skolotā
ju 3-4 bērniem (6. g.v.) nodarbī
bām divas reizes nedēļā, vakaros, 
Miera ielas rajonā. Tālr. 45494,
vakaros.____________________

Vajadzīga auklīte uz diviem 
mēnešiem divus gadus vecam
puisītim. Tālr. 42183._________

Remontēju un noregulēju šuj-
mašīnas. Tālr. 44025._________

Autokrāna pakalpojumi (celt
spēja 14 tonnas). Tālr. 41348, mo-
bilais tālr. 354739.___________

Firma S a te r  labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 277275, no 9 līdz 21. Brīv-
dienu nav.__________________
■s* Galdnieki veic dažādus gald
niecības darbus, restaurē un re
montē mēbeles.
Tālr. 46060, 41200.

1-istabas dzīvokli ar daļējām 
ērtībām  (14/18 m 2, 4. stāvs, 
tālrunis) Miera ielā par USD 
1500. Tālr. 45469.
^  2-istabu dzīvokli Miera ielā 
(31/46, 1. stāvs 2 -stāvu mājā, 
caurstaigājamas istabas, ūdenssil- 
dītājs). Tālr. 44484, vakaros.

Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Silavā (viss jauns).
Tālr. 40919, 47407.

Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Silavā (43/6 m2, 2/5, jauna māja, 
lodžija). Tālr. 433503, 593767.

Garāžu bijušās agrofirmas S a 
la sp ils  garāžu masīvā.
Tālr. 41161._____________ ___

Priekšnama sekciju ar antreso- 
lu labā kārtībā. Cena - Ls 60.
Tālr. 40842._______________ _

Rotveilera šķirnes kucēnus. 
Tēvs - Latvijas čempions.
Tālr. 46273._________________

Spoguli (3 - daļīgu) un 
krēsliņu labā kārtībā. Lēti.
Tālr. 40503._________________

Lietotu šīferi, podiņu plīti, grī
das plati (jaunu), centrālapkures 
katlus (ar cieto kurināmo un elek
trisko) -  mazlietoti; ūdens sildī-
tāju. Tālr. 44532.____________
bš* Garāžu kooperatīvā E n e rģ ē 
tiķ is. 4-istabu dzīvokli 5.stāvā 9- 
stāvu mājā vai MAINA pret 1,5-2- 
istabu dzīvokli. Tālr. 42566.


